
SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená dle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník

kterou uzavřeli:

Půjčitel : PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.
Sídlo : Juárezova 1071/17, 160 00 Bubeneč- Praha 6
Zastoupena : Pavlem Hanušem

předsedou představenstva
IČ, DIČ :
Bankovní spojení :
Zápis v OR : Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 4492

/dále jen „půjčitel“/
a

Vypůjčitel : Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Sídlo : Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
zastoupená : Mgr. Veronika Neničková,, MBAce

statutární zástupce
IČ, DIČ :
Bank.spojení :
Zápis v OR : Krajský soud v Brně, odd. Pr, vložka 1230

/dále jen „vypůjčitel“/

Tato smlouva upravuje vztahy mezi půjčitelem a vypůjčitelem ohledně výpůjčky analyzátoru.

I. Předmět výpůjčky

1. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem analyzátoru zn. cobas® e 411 Rack Loader , výr.
ROCHE rok výroby 8.8.2022 , výrobní číslo 89A7-09, (dále jen ,,předmět zápůjčky“), a že
je oprávněn tento poskytnout do výpůjčky za podmínek stanovených dále touto smlouvou.
Hodnota analyzátoru v době výpůjčky 1 972 300,- Kč včetně DPH (21 %).
Odpisová skupina: 2

2. Touto smlouvou půjčitel půjčuje uvedený předmět výpůjčky vypůjčiteli, aby jej užíval
bezplatně za podmínek, které jsou ve smlouvě dále uvedeny.



II. Doba trvání smlouvy 

 

1. K předání předmětu výpůjčky a jeho převzetí dojde v sídle vypůjčitele, tj. Nemocnice 
Kyjov, příspěvková organizace, hematologické a transfúzní oddělení, Strážovská 1247/22, 
69701 Kyjov, a to ke dni 1.12.2022. 
 

2. Doba trvání smlouvy se sjednává na dobu 60 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy, 
nejdříve od 1.12.2022. 

 

 

III. Práva a povinnosti půjčitele 

 

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k jeho 
řádnému užívání. 
 

2. Před předáním předmětu výpůjčky je půjčitel povinen seznámit vypůjčitele s obsluhou 
předmětu výpůjčky a požadavky na jeho pravidelnou běžnou údržbu. 
 

3. Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně nebo jestliže ho užívá 
v rozporu s účelem, ke kterému slouží, je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky 
před skončením stanovené doby zapůjčení, jestliže vypůjčitele písemně upozornil na tuto 
skutečnost a vypůjčitel ve lhůtě 30-ti dnů neprovedl nápravu v užívání předmětu smlouvy. 
Vypůjčitel je v tomto případě povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději do pěti 
pracovních dnů poté, kdy byl půjčitelem k vrácení vyzván. O předání předmětu výpůjčky 
zpět půjčiteli bude sepsán protokol, který podepíší statutární zástupci obou smluvních 
stran.  
 

4. Půjčitel se zavazuje, že po dobu zapůjčení zajistí bezplatný servis předmětu výpůjčky do 
48 hodin od písemného či telefonického nahlášení potřeby opravy. V případě poruchy 
trvající déle než 48 hodin, zajistí půjčitel náhradní analyzátor.  

 

5. Ustanovení odst. 4 tohoto článku neplatí pro případ, kdy závadu způsobí vypůjčitel 
porušením svých povinností stanovených touto smlouvou. V tomto případě jdou veškeré 
náklady na opravu předmětu výpůjčky na účet vypůjčitele. 

 

6. Půjčitel se zavazuje pojistit předmět výpůjčky na svoje náklady a provádět na svoje náklady 
servis předmětu výpůjčky. 
 

 

 

 



 

IV. Práva a povinnosti vypůjčitele 

 

1. Po dobu, po kterou bude vypůjčitel na základě této smlouvy předmět zápůjčky užívat, je 
povinen předmět výpůjčky užívat řádně v souladu s účelem, ke kterému je určen 
a způsobem přiměřeným povaze a určení předmětu výpůjčky. Je povinen chránit předmět 
výpůjčky před ztrátou, zničením, poškozením nebo znehodnocením. 

 

2. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoli změny. 

 

3. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu potřeby veškerých oprav 
předmětu výpůjčky. 

 

4. Během sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky 
k užívání třetí osobě. Porušení tohoto zákazu zakládá právo půjčitele žádat vrácení 
předmětu výpůjčky před skončením stanovené doby půjčení. 

 

5. Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje nezajišťovat servis a opravy prostřednictvím jiného 
subjektu, než prostřednictvím půjčitele. Při porušení tohoto ustanovení je povinen náklady 
na servis či opravy hradit ze svého a odpovídá za případnou škodu, která by tímto na 
předmětu výpůjčky vznikla. 

 

6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost danou písemně vypůjčiteli nejméně 
dva dny předem, přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly, zda vypůjčitel předmět 
výpůjčky užívá řádným způsobem a za účelem pravidelné servisní prohlídky. 

 

7. Podpisem smlouvy vypůjčitel prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem předmětu 
výpůjčky a že byl seznámen s požadavky na jeho obsluhu a údržbu. 

 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb. Může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze písemnými dodatky ke 
smlouvě. Pokud se některé z ustanovení stane neplatným, ostatní ustanovení zůstávají v 
platnosti. 
 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva o výpůjčce je s rámcovou kupní smlouvou na  



dodávky diagnostických souprav pro vyšetření HIV, HBsAg, HCV, syfilis, smlouva
závislá ve smyslu § 1727 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník.

4. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona
o svobodném přístupu k informacím.

5. Půjčitel prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že tato smlouva bude uveřejněna
prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), v platném znění. Dokumenty budou zveřejněny v "Registru
smluv", a to na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz, s čímž výslovně souhlasí.

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v Registru smluv provede vypůjčitel.

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
Technická dokumentace předmětu výpůjčky
Instalační protokol (bude poskytnuto s dodáním přístroje)

8. Půjčitel na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu s ust. § 1765 odst. 2
občanského zákoníku.

V Praze V Kyjově

Za půjčitele: Za vypůjčitele:

Pavel Hanuš Mgr. Veronika Neničková, MBAce

předseda představenstva statutární zástupce


